
Acuerdo del órgano electoral 
 
26 de abril de 2024 
 
Considerando que el calendario electoral señala que en el dia de la fecha procede la 
proclamación provisional de los miembros electos de la Asamblea General, 
iniciándose el plazo de presentación de recursos ante la JEF de la proclamación de los 
miembros electos (3 días hábiles). 
 
A la vista de lo actuado hasta este momento en el proceso electoral, se 
ACUERDA: 

 
Proceder a la siguiente proclamación provisional de miembros de la Asamblea General: 
 
CD TRAGALEGUAS CLUBES BURGOS 
MARCOS LOBO CORTÉS DEPORTISTAS BURGOS 

CD TRIATLÓN CAMPOS DE CASTILLA CLUBES PALENCIA 

MELECIO PÉREZ MARTÍN DEPORTISTAS PALENCIA 

CD TRIBETEAM CLUBES SALAMANCA 
CD TRIATLON CHARRO CLUBES SALAMANCA 

GUILLERMO GÓMEZ MARCOS DEPORTISTAS SALAMANCA 

CD TRIATLÓN IMD SEGOVIA CLUBES SEGOVIA 

RUBÉN MARUGÁN RENEDO DEPORTISTAS SEGOVIA 

JAVIER GARCÍA VELASCO DEPORTISTAS SEGOVIA 

CD TRIATLÓN SORIANO CLUBES SORIA 
RUBÉN ANDRÉS GARCÍA DEPORTISTAS SORIA 

CD TRIATLÓN PISUERGA-TRIPI CLUBES VALLADOLID 
CD CAT PARQUESOL CLUBES VALLADOLID 

ESTHER GÓMEZ GONZÁLEZ DEPORTISTAS VALLADOLID 

RUBÉN HERNANDO FERRERO DEPORTISTAS VALLADOLID 

ELENA DÍEZ DE LA FUENTE DEPORTISTAS VALLADOLID 

CD TRIATLÓN DUERO CLUBES ZAMORA 
ÁLVARO HERNÁNDEZ ROLDÁN DEPORTISTAS ZAMORA 

LUIS ÁNGEL FERNÁNDEZ ORTEGA JUECES CAST Y LEON 
SERGIO DE LA ROSA STEINZ JUECES CAST Y LEON 



AMANCIO DEL CASTILLO SERRANO JUECES CAST Y LEON 

YONATAN MARTÍN ANTONA TÉCNICOS CAST Y LEON 

JUAN PEDRO ARAGONESES MAROTO TÉCNICOS CAST Y LEON 

ÁNGEL MANUEL VINAGRERO SORIA TÉCNICOS CAST Y LEON 

CD TRIATLÓN LACERTA ORGANIZADORES CAST Y LEON 

CD ESCUELA DE TRIATLÓN SALMANTINA ORGANIZADORES CAST Y LEON 
 
Del 27 al 30 de abril de 2024, ambos inclusive, se podrán interponer reclamaciones 
frente a las candidaturas provisionalmente proclamadas. 
 
Tales son los acuerdos adoptados en la fecha del encabezamiento.  



 


